Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1047/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com
URGENCIA a limpeza e
Roçagem de mato alto ao
entorno do Condomínio
Residencial Jardim Firenze, em
nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda com URGENCIA a limpeza e Roçagem de mato alto ao entorno do
Condomínio Residencial Jardim Firenze, em nosso município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores e constatado por estes

vereadores, o local está com o mato alto, tendo assim a proliferação de animais
peçonhentos, além de estar causando insegurança, pois devido o estado de
total abandono ocorreu um assalto nas imediações do condomínio.
 Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços
solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Março de 2.019.

FELIPE SANCHES
-Vereador-

Gustavo Bagnoli
-Vereador-